Quid enim ad eum pertinet de domo sua post se, & si numerus mensium ejus dimidiatur? De eodem diabolo dicit, de quo & Salomon dicit: *Immo cum venerit in profundum malorum suorum, ex criminum desperatione contemnet, & ideo ait: Quid enim ad eum pertinet de domo sua post se? Jam enim novit se cum suis, qui sunt domus & regnum ejus, perpetuo esse damnandum, quia in Evangelio ministri ejus Dño dicunt: Quid venisti ante tempus perdere nos? Numerus quoque dierum æternitatis ejus à Deo dimidiatus est: i. e. cum esset immortalis & incorruptibilis à Deo conditus, ut æterna felicitate esset beatus, per peccatum superbiæ suæ quasi intercisit illi illa immortalis felicitas. Potuit & de quo libet superbo homine & impio ita dixisse.*

Nunquid Deum quisquam docuit scientiam, qui excelsos judicavit? Qui de excelsis atque sublimibus potestatis angelorum habet justum iudicium, quemadmodum à quocumque doceri poterit, ut in ijs quæ supra diximus, possit ejus iudicium reprehendi?

Iste moritur robustus & sanus, dives & felix, sive ut alij dixerunt, totus in abundantia & felicitate. Beatorum in hoc mundo & infelicitium communem dicit esse conditionem: ut & Ecclesiastes ait: *Bono & malo, mundo & immundo, sacrificanti & non sacrificanti, illi qui jurat, & ei qui iurandū timent: viscera live intestina ejus, ut alij dixerunt, plena sunt adipe, & medullis ossa illius irrigantur.* Alius verò moritur in amaritudine anime suæ absq; ulla opio, sive ut alij dixerunt, non comedens quicquam boni: & tamen simul in pulvere dormierunt, & vermes operient eos. Ita est illud quod & nos fieri nunc videmus, ut alij delicijs & abundantia pingues sint, & nimia opulencia divites, alij verò summa egestate tabescant, & tamen divitum & pauperum una est miscendi moriendique conditio. Vnus, inquit Salomon, *introitus ad vitam omnibus, et similis exitus.* Similiq; modo à vermibus comedentur, & ita in favillam & cinerem redigentur. In hac igitur continentia sermonis hujus iste est sensus, quod in hoc mundo justj & peccatores indifferentor ante iudicium vivant, hæc dimensitas commutanda sit in futuro: sicut in illo divite factum est, & Lazaro paupere.

Psal. i.

Scripturarum obscuritas.

Prov. 22.

Matth. 8.

Eccle. 9.

Sap. 7.

Luc. 16.

Certe

1. Pet. 2.

Eccl. 3.

Hier. 12.

Abacuc. 1.

Ecl. 8.

D. m. 7.

Certe novi cogitationes vestras, & sententias contra me iniquas. Cum ergo recte definiam, inquit, quod & vos verum esse percipitis; quia una sit in hoc seculo sancto & peccatori moriendo conditio, qui tamen meritis postea disjunguntur, ut ad præmium inittantur iusti; ad supplicium rapiantur iniusti: vos jam in cogitationibus vestris in insolentem iniquam datis sententiam, & datis insultantes mihi, meque irridentes.

Vbi est domus principis, & ubi tabernacula impiorum? Sequens versus potest generaliter dictus videri: potest tamen & de filijs Job intelligi, ut de eodẽ Job superior versus dictus esse videatur. Antiqui interpretes ita dixerunt, *Et ubi est velamentum tabernaculi impiorum?* quod ita sentiendũ est, secundum inimicorũ Job intellectum ita dicentium: Nullo enim se velamine aucultationis potuerunt male agentes defendere.

Interrogate quemlibet de viatoribus, & hæc eadem cum intelligere cognoscetis. Non est in hoc seculo de iniquis plenarium Dei iudicium, neque retributio mercedis iustorum: quia & iniquis ex parte aliquid interdũ afflictionis inferitur, & bonis aliquid remunerationis tribuitur. Ergo quia de me ita sentitis, quod damnationis meæ nunc tempus advenerit, non ita est ut definisse vos arbitramini: quia hæc Dei cogitatio temporalis, non est æterna damnatio. Certè si putatis quod fallam vel mentiar, à viatoribus quibuslibet passim prætereuntibus, hujus rei scientia minus imbutis, hæc eadem sciscitamina: & ita eosdem intelligere cognoscetis.

Quia in diem perditionis servatur malis, & ad diem furoris ducetur. Malus in diem perditionis suæ servatur, qui & ad diem furoris Dei ducendus est, ut excipiat sententiã mortis æternæ. Sed viatores istos, de quibus diximus, spiritaliter magis intelligamus. Sancti enim omnes rectè viatores esse dicuntur: qui ut expedit, & alacres prætereundo hoc seculum, virili animo calcant terram suam, & festinant per proficiscentes ad beatã patriam. mundi hujus iter laboriosum proposita ante oculos mansione conficiunt. Hi ergo sunt viatores, qui ascendentes ad populum peregrinationis eorum, sive ad populũ succinctum, fidei utiq; cingulo, contra dissolutionem vitiorum lumbos mentis accingunt, qui prætereuntes non dicunt benedictionem super odientes Sion. Quod ergo vobis nunc dico ego, quia in diem perditionis servatur malis, & ad diem furoris ducetur: interrogate illos in prophetijs eorum, scriptis quoque & moribus, & hæc eadem eos intelligere cognoscetis, quia statuit Deus diem in quo judicet de orbe terrarum.

Quis arguet coram eo viam ejus? & qua fecit, quis reddet ei? Videtur mihi quod Job propriè de diabolo dixerit, unde pollunt & illi duo superiores versiculi in personam illius coaptati, licet & generaliter de omnibus peccatoribus possit intelligi. Quia ergo diabolus nimium ferocis sit, secundũ Domini narrationem, quam ad sanctum Job de eodem refert, ubi eum non solum horribilem magnitudine, verum etiam & potentem nimium dicit: quis hominũ eum potest arguere propter viam ejus pollutissimã, qua totum mundum ingredi fecit? an reddere ei, quæ creatura, poterit quod meretur? nisi ille solus agnus Dei, qui peccatum non fecit, nec dolus inventus est in ore ejus: qui passione sua regnum ejus destruxit, & morte sua omnes in peccato in illius mortuos liberavit?